
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

平成２8年 1月１5日発行 第 66号   

社会福祉法人 こころ         

理事長 金子 智子            

諏訪市高島三丁目１３００番地１    

ＴＥＬ０２６６－５４－５５６０    

ＦＡＸ０２６６－５４－５５６１     

製作 編集委員会      

 

こ こ ろ 

 

こ こ ろ 

謹んで新年のお喜びを申し上げます 
 

昨年中は、ご利用者の方々やご家族様そして地域の皆さんより、暖

かいご支援やご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

「社会福祉法人こころ」は、昨年十周年を迎える事ができました。こ

れをひとつの節目と考え、今一度『すべては利用者さんのために』を

社是とし、利用者様が安全で安心できる、そして信頼される施設作り

を職員一同一丸となり努力をしてまいりたいと思います。 

高齢化が進み、介護の問題は本人にとってまた家族にとって重要な問題です。か

けがえのない家族だからこそ元気でいてほしい。長生きして欲しい。これは、いつ

の世でも変わらない永遠の願いだと思います。私たちの使命は、ご本人そしてご家

族の思いに耳を傾け支援させていただくことです。施設という名前は残りますが、

ご利用者様にとって「こころ」が我が家だ。ここが良いと言っていただけるように

努力してまいります。 

 それを実現するために、私の今年の目標は職員とできるだけたくさん話をするこ

とを掲げました。共に学びの年にし、一人一人の向上そして全体の質の向上を職員

と一緒に目指したいと思います。 

 最後に「地域に密着した福祉の拠点」として、 

介護の相談からサービスの提供まで迅速に対応 

させていただきます。 

今年も皆様からのご指導ご鞭撻を宜しくお願い 

申し上げ、新年のあいさつといたします。 

平成 28年 1月        理事長 金 子 智 子 

新春のお喜びを申し上げます 

旧年中のご厚情に 

感謝いたしますとともに 

本年もご指導ご鞭撻のほど 

よろしくお願い申し上げます 

 
社会福祉法人こころ  

職員一同 

小規模多機能型居宅介護・ｻｰﾋﾞｽ付き高齢者向け住宅・地域交流ｾﾝﾀｰ・グループホーム・岡村 

特別養護老人ﾎｰﾑ・特定・ショート・通所・在宅介護支援ｾﾝﾀｰ・介護ｼｮｯﾌﾟ・支え合い・域活ｻﾛﾝ 

新春号 



 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

日時：1月26日（火）
14：00～15：00

場所：ひろば多目的ﾎｰﾙ
出演：賛助会

手話ﾀﾞﾝｽｸﾞﾙｰﾌﾟ

日時：1月27日（水）
14時～15時

会場：多目的ホール
出演：ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱｸﾞﾙｰﾌﾟ歩

ｵｶﾘﾅ樹音

ｵｶﾘﾅ樹音の演奏もあります。お楽しみに

日時：1月25日（月）
14：00～14：50

場所：ひろば多目的ﾎｰﾙ
出演：腹話術友の会

諏訪支部

歌あり！踊りあり！

前回の様子

“平日夜の営業”が 1/21（木）より開始します（予定） 

“土曜日昼間の営業”も始まります 

お待たせいたしました！ 

1/31まで お急ぎ下さい♪ 

社協さんから頂戴した手作りサンタ

をツリーに飾らせて頂きました。 

12/23 阿波踊り諏訪湖連さんに来て

いただきました。 

12/22 藤間流 翔の会・藤の華の皆さ

んに日本舞踊を舞って頂きました。 

明治安田生命様よ

りｼｸﾗﾒﾝをﾌﾟﾚｾﾞﾝﾄ

していただきまし

た 

12/18.19こころ職員の合同忘年会

が開催されました。 

12/25 こころに腹話術が初登場しまし

た。腹話術友の会諏訪支部の皆さん. 

 

12/16 諏訪日赤高

橋師長さんによる

看取りの講演会 

御利用者様・ご家族様 

 

ご利用者様および、ご家族様からの

『お心付けや差し入れの品』等は如何

なる場合でも一切頂かない事として

います。 

職員一同、誠意を持って対応をいたし

ますので、どうかご理解のほどをよろ

しくお願いたします。                    

 

社会福祉法人 こころ 

 

清拭布が不足しております。

「こころ高島」or「こころのひ

ろば」までご寄付頂けたら幸

いです。お待ちしております。 

 


